2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(третий созыв)
РЕШЕНИЕ
от 14 февраля 2019г.                                                                                                         № 1
О внесении изменения в решение Совета депутатов от 24.05.2018г. №25

«Об утверждении Положения «Порядок организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) по проектам муниципальных правовых актов и других документов органов местного самоуправления МО Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

    В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), от 30.10.2018г. №387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», положениями Устава МО Низинское сельское поселение (2017г.), протестом прокуратуры Ломоносовского района Ленинградской области от 11.01.2019г. АГ № 487857, предложением постоянной комиссии Совета депутатов от 12 февраля  2019г., Совет депутатов МО Низинское сельское поселение     решил:
    1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 24.05.2018г. №25 «Об утверждении Положения «Порядок организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) по проектам муниципальных правовых актов и других документов органов местного самоуправления МО Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области».

     Пункт 1 Положения изложить в редакции:
«Публичные слушания (общественные обсуждения) проводятся по инициативе населения, Совета депутатов, главы МО Низинское сельское поселение или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта».

    Пункт 2 Положения изложить в редакции:

«Публичные слушания (общественные обсуждения), проводимые по инициативе населения или Совета депутатов, назначаются Советом депутатов, а по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - самим главой поселения».
    2. Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования на сайте МО Низинское сельское поселение).
    3.  Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу МО Низинское сельское поселение.

Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                      В.В.Головчанский